UỶ BAN NHÂN DÂN
                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN ĐIỆN BÀN

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:   263  /TB-UBND                                    Điện Bàn, ngày  13    tháng  5  năm 2014
THÔNG BÁO

Về việc chấp nhận đăng ký Bản cam kết bảo vệ môi trường đối với công trình
“Khu dân cư khối 3, thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điện Bàn”; hạng mục “Cấp điện

và điện chiếu sáng” tại thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam.

Kính gửi:   Trung tâm Phát triển Quỹ đất huyện Điện Bàn.

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 29/2011/NĐ-CP ngày 18 tháng 4 năm 2011 của Chính phủ quy định về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường, cam kết bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 26/2011/TT-BTNMT ngày 18 tháng 7 năm 2011 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết một số điều Nghị định số 29/2011/NĐ-CP ngày 28 tháng 4 năm 2011 của Chính phủ quy định về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường, cam kết bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 40/2007/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2007 của UBND tỉnh Quảng Nam về ban hành Quy định về bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Xét Tờ trình số 112/TTr-PTQĐ ngày 18/4/2014 của Trung tâm Phát triển Quỹ đất huyện về việc đề nghị thông qua bản cam kết bảo vệ môi trường và Tờ trình số 348/TTr-TNMT ngày 09 tháng 5 năm 2014 của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện về việc đề nghị chấp nhận đăng ký Bản cam kết bảo vệ môi trường đối với công trình “Khu dân cư khối 3, thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điện Bàn”; hạng mục “Cấp điện và điện chiếu sáng” của Trung tâm Phát triển Quỹ đất huyện Điện Bàn, tại thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam.

Uỷ ban nhân dân huyện Điện Bàn thông báo:

1.  Bản cam kết bảo vệ môi trường đối với công trình “Khu dân cư khối 3, thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điện Bàn”; hạng mục “Cấp điện và điện chiếu sáng” của Trung tâm Phát triển Quỹ đất huyện Điện Bàn, tại thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam đã được đăng ký tại Uỷ ban nhân dân huyện Điện Bàn.

2. Trung tâm Phát triển Quỹ đất huyện Điện Bàn có trách nhiệm thực hiện đúng và đầy đủ những nội dung nêu trong Bản cam kết bảo vệ môi trường.

3. Bản cam kết bảo vệ môi trường được đăng ký và Thông báo này là căn cứ để các cơ quan quản lý Nhà nước về bảo vệ môi trường giám sát, kiểm tra, thanh tra việc thực hiện bảo vệ môi trường trong quá trình triển khai thực hiện công trình.

4. Trung tâm Phát triển Quỹ đất huyện Điện Bàn phải báo cáo với Uỷ ban nhân dân huyện (thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện) khi có những thay đổi, điều chỉnh nội dung bản cam kết bảo vệ môi trường và chỉ được thực hiện khi có sự chấp nhận bằng văn bản của Uỷ ban nhân dân huyện./.
Nơi nhận:

                      TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                              KT. CHỦ TỊCH

- Sở TN và MT tỉnh;

           PHÓ CHỦ TỊCH
- Phòng TN và MT huyện;

- UBND TT Vĩnh Điện;

- Lưu VT.
(Đã ký)

Đặng Hữu Lên
PAGE
1